令和６年１２月１８日

 新入生保護者 様

名古屋市立本城中学校長

川 野 祐 二

｢なごやっ子あんしんメール｣ へのご登録のお願い

 名古屋市立学校では、緊急時を含めた情報連絡のため、「なごやっ子あんしんメール」（登

録商標：きずなネット）が運用されています。裏面の「きずなネット連絡網登録方法」に

従って、お手持ちの携帯電話もしくはスマートフォン等からご登録いただきますと、学校

や教育委員会からの連絡を受け取っていただくことができるようになります。

 本校では連絡手段のデジタル化を進めており、学年通信や行事予定等の各種お便りは紙

面配布と電子配信を併用しています。また、特に緊急を要する場合はメールでの連絡が有

効な場合もあります。保護者の皆様には、メールの即時性をご理解いただき、ぜひこの「な

ごやっ子あんしんメール」にご登録いただきますようお願い申し上げます。なお、本校に、

新入生の兄や姉が在籍する場合は、新入生の新規登録の際に、改めて在籍するお子様全員

のお名前を入力することになっておりますので、お間違えないようご登録ください。

 また、裏面の「きずなネット連絡網登録方法」にも記載がありますが、迷惑メール対策

に関わる設定により、学校等からのメールがお手元に届かない場合があります。その場合

は、携帯電話等のメールの受信設定において、「@cep.jp」「@kizuna.chuden.co.jp」のドメ

イン指定受信設定を行い、常に受信ができる設定にしていただくようお願いいたします。

設定方法がご不明の場合は、ご契約されている携帯電話会社にお尋ねください。

 なお、「なごやっ子あんしんメール」のきずなネットアプリでは、「地域情報」において、

子ども向けのイベント等のデジタルチラシを掲載しています。よろしければご覧ください。

 最後になりますが、登録等に関するお問い合わせは、裏面下部に記載してあります「中

部電力株式会社 きずなネットお客様サポート」（※）へお願いいたします。

【※ＴＥＬ（ 0120-342-089） Ｅ-mail（info@cep.jp）】

確実な情報伝達のため、保護者の皆様のご理解とご協力をお願い申し上げます。

【本校からの緊急情報メールの主な内容】

 ・暴風警報等発令時や台風等の災害で緊急対応が必要なときの措置について

・緊急警戒を要する不審者情報について

・感染症における休校等の措置について

・体育祭や本城祭等、学校行事の延期について

・修学旅行や稲武野外教育などの帰校時間の大幅な変更について